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DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  

  

HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 

 

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 
  

Grupo / 1211 Aula/ 
E11 Docente  T  P  C  Lun  Mar  Mier  Jue  Vier  Sab  

Asignatura  

Estática 
Ing. Martínez 
Osorio Héctor 

Feliciano 

 
3 

 
1 

 
4 

  
10:00-
12:00 

13:00-
14:00 

10:00-
11:00 

 

Cálculo Integral 

 

 
Ing. Rodríguez 

Sánchez Socorro 
Susana 

 

3 2 5 
12:00-
15:00 

 
12:00-
14:00 

   

Álgebra Lineal 

 

 
Ing. Cruz Martínez 

José Luis 

 

3 2 5   
7:00-
9:00 

 
11:00-
14:00 

 

Metrología y 
normalización 

 

Ing. Nieto López 
Martha Ofelia 2 2 4  

7:00-
9:00 

 
7:00-
9:00 

  

Tecnología de los 
Materiales 

 

Ing. Rivera Bazán 
Marco Iván 3 1 4 

10:00-
12:00 

  
11:00-
13:00 

  

Dibujo 
Electromecánico 

 

Ing. Vargas 
Caballero Gabriel 3 2 5 

7:00-
9:00 

10:00-
13:00 

    

Act. Comp. (Tut. 2) 

 

Ing. Vargas 
Caballero Gabriel 

1 1 1  
13:00-
14:00 

 
10:00-
11:00 

  

Curso Cocurricular 2 

 
POR ASIGNAR    

9:00-
10:00 

9:00-
10:00 

9:00-
10:00 

9:00-
10:00 

9:00-
10:00 
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TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO 

DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  
  

HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 

 

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 
 
 

Grupo 
/1221 

Aula/E11   
Docente  T  P  C  Lun  Mar  Mier  Juev  Vier  Sab  

Asignatura  

Estática 

Ing. Cortés 
Avalos Roberto 

Ángel 

 
3 

 
1 

 
4 

15:00-
17:00 

15:00-
17:00 

   
 

Cálculo Integral 

 
POR ASIGNAR 3 2 5   

15:00-
17:00 

18:00-
20:00 

20:00-
21:00  

Álgebra Lineal 

 

Mtro. 
Hernández 

Herrera Alfredo 
3 2 5 

20:00-
22:00 

  
 
 

 7:00-
10:00 

Metrología y 
normalización 

 

Ing. López 
Herrera Hugo 

2 2 4    
15:00-
17:00 

15:00-
17:00 

 

Tecnología de los 
Materiales 

 

POR ASIGNAR 3 1 4  
18:00-
20:00 

  
18:00-
20:00 

 

Dibujo 
Electromecánico 

 

Ing. López 
Herrera Hugo 

3 2 5 
18:00-
20:00 

 
19:00-
22:00 

  

 

Act. Comp. (Tut. 2) 

 
POR ASIGNAR 1 1 1   

18:00-
19:00 

20:00-
21:00 

 
 

Curso 
Cocurricular 2 

 

POR ASIGNAR    
17:00-
18:00 

17:00-
18:00 

17:00-
18:00 

17:00-
18:00 

17:00-
18:00 
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TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO 

DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  
  

HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 

 

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 
 

Grupo / 
1411 

Aula/E16  
Docente T  P  C  Lun  Mar  Mier  Juev  Vier  Sab  

Asignatura 

Análisis y síntesis de 
mecanismos 

Ing. Vargas 
Caballero 

Gabriel 
3 1 4   

7:00-
9:00 

7:00-
9:00 

  

Ecuaciones 
diferenciales 

Ing. 
Domínguez 

López 
Roberto 

3 2 5 
13:00-
14:00 

    
7:00-
11:00 

Termodinámica 
Ing. 

Rodríguez 
Medina Josué 

3 1 4  
7:00-
9:00 

 
9:00-
11:00 

  

Análisis De Circuitos 
Eléctricos De Cd 

Ing. Rodríguez 
Sánchez 
Socorro 
Susana 

3 2 5 
7:00-
9:00 

   
7:00-
10:00 

 

Mecánica De Fluidos 
Ing. Rodríguez 
Medina Josué 

3 1 4 
12:00-
13:00 

12:00-
14:00 

12:00-
13:00 

   

Electrónica analógica 

Ing. Cruz 
Martínez José 

Luis 
3 2 5 

9:00-
11:00 

 
9:00-
11:00 

 
10:00-
11:00 

 

Act. Comp. (Inv. Y Des. 
tecnológico 1) 

Ing. Lechuga 
Martínez Ana 

Lorena 
1 1 1  

9:00-
11:00 

    

Curso Cocurricular 4 
POR 

ASIGNAR 
   

11:00-
12:00 

11:00-
12:00 

11:00-
12:00 

11:00-
12:00 

11:00-
12:00 

 

Acompañamiento 
tutorial 

Ing. Vargas 
Caballero 

Gabriel 
1 0 0    

12:00-
13:00 
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TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO 
DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  

  

HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 

 

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 
 
 

Grupo / 
1421 

Aula/E16 
Docente  T  P  C  Lun  Mar  Mier  Juev  Vier  Sab  

Asignatura 

Análisis y síntesis de 
mecanismos 

Ing. López 
Herrera Hugo 

3 1 4 
20:00-
22:00 

15:00-
16:00 

  
19:00-
20:00 

 

Ecuaciones 
diferenciales 

Ing. Romero de 
León Sandra 

Araceli 
3 2 5 

17:00-
20:00 

 
17:00-
19:00 

   

Termodinámica 
Ing. Cortes 

Avalos Roberto 
Ángel 

3 1 4   
19:00-
21:00 

17:00-
19:00 

  

Análisis De Circuitos 
Eléctricos De Cd 

Ing. Sánchez 
Rico Francisco 

Javier 
3 2 5  

20:00-
22:00 

21:00-
22:00 

 
20:00-
22:00 

 

Mecánica De Fluidos 

Ing. Cortes 
Avalos Roberto 

Ángel 
3 1 4   

15:00-
16:00 

19:00-
22:00 

  

Electrónica analógica 

Ing. Cortes 
Avalos Edgar 

Ernesto 
3 2 5  

17:00-
20:00 

  
17:00-
19:00 

 

Act. Comp. (Inv. Y Des. 
tecnológico 1) 

Ing. Velázquez 
Salinas Nancy 

Elizabeth 
1 1 1 

15:00-
16:00 

   
15:00-
16:00 

 

Acompañamiento 
tutorial 

Ing. Sagaon 
Moreno Bertha 

Elena 
1 0 0    

15:00-
16:00 

  

Curso Cocurricular 4 POR ASIGNAR    
16:00-
17:00 

16:00-
17:00 

16:00-
17:00 

16:00-
17:00 

16:00-
17:00 
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 TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO 
DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  

  

HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 

 

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 
 

Grupo / 
1611 

Aula/E5 
Docente  T  P  C  Lun  Mar  Mier  Juev  Vier  Sab  

Asignatura 

Maquinas Y Equipos 
Térmicos I 

Ing. Rodríguez 
Medina Josué 

2 2 4  
9:00-
11:00 

9:00-
11:00 

   

Ahorro De Energía 

Mtro. Vásquez 
Ramírez 

Frumencio 
4 2 6  

11:00-
13:00 

7:00-
9:00 

14:00-
15:00 

14:00-
15:00 

 

Instalaciones 
Eléctricas 

Ing. Rodríguez 
Sánchez Socorro 

Susana 
3 2 5 

10:00-
12:00 

   
10:00-
13:00 

 

Máquinas eléctricas 
Mtro. Vásquez 

Ramírez 
Frumencio 

4 2 6    
7:00-
10:00 

7:00-
10:00 

 

Administración y 
Técnicas De 

Mantenimiento  

Ing. Martínez 
Osorio Héctor 

Feliciano 
4 2 6 

7:00-
10:00 

  
10:00-
13:00 

  

Taller De 
Investigación I 

Ing. Vargas 
Caballero 

Gabriel 
0 4 4  

7:00-
9:00 

11:00-
13:00 

   

Curso Cocurricular 6 POR ASIGNAR    
13:00-
14:00 

13:00-
14:00 

13:00-
14:00 

13:00-
14:00 

13:00-
14:00 

 

Acompañamiento 
tutorial 

Ing. Vargas 
Caballero 

Gabriel 
1 0 0 

12:00-
13:00 

     

Servicio Social  0 0 10       
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TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO 
DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  

  

HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 

 

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 
 

Grupo / 
1621 

Aula/E5 
Docente  T  P  C  Lun  Mar  Mier  Juev  Vier  Sab  

Asignatura 

Maquinas Y 
Equipos Térmicos I 

Ing. Cortés 
Avalos Edgar 

Ernesto 
2 2 4 

20:00-
22:00 

20:00-
22:00 

    

Ahorro De Energía 
Dr. Hernández 

Arrieta Isaac 4 2 6   
18:00-
20:00 

18:00-
20:00 

15:00-
17:00 

 

Instalaciones 
Eléctricas 

Ing. Sagaón 
Moreno 

Bertha Elena 
3 2 5 

18:00-
20:00 

18:00-
20:00 

16:00-
17:00 

   

Máquinas eléctricas POR ASIGNAR 4 2 6   
20:00-
22:00 

15:00-
17:00 

20:00-
22:00 

 

Administración y 
Técnicas De 

Mantenimiento  

Ing. Cortés 
Avalos Edgar 

Ernesto 
4 2 6 

15:00-
17:00 

16:00-
17:00 

 
20:00-
22:00 

19:00-
20:00 

 

Taller De 
Investigación I 

Ing. Sánchez 
Cardona 
Adrián 

0 4 4 
14:00-
15:00 

15:00-
16:00 

14:00-
16:00 

   

Curso Cocurricular 
6 

POR ASIGNAR    
17:00-
18:00 

17:00-
18:00 

17:00-
18:00 

17:00-
18:00 

17:00-
18:00 

 

Acompañamiento 
tutorial 

Ing. Castrejón 
Chinos 

Enrique 
1 0 0     

18:00-
19:00 

 

Servicio Social  0 0 10       

 

 TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO 
DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  
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HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 

 
PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 

 
 
ESPECIALIDAD EN PROCESOS DE MANUFACTURA 

 
Grupo / 

1811 
Aula/E8 

Docente  T  P  C  Lun  Mar  Mier  Juev  Vier  Sab  
Asignatura 

Refrigeración y aire 
acondicionado 

Ing. Rivera 
Bazán Marco 

Iván 
3 2 5  

10:00-
13:00 

9:00-
11:00 

   

Subestaciones 
eléctricas 

Ing. Vásquez 
Ramírez 

Frumencio 
3 2 5    

10:00-
12:00 

10:00-
13:00 

 

Sistemas hidráulicos y 
neumáticos de 

potencia 

Ing. Vásquez 
Ramírez 

Frumencio 
4 2 6 

11:00-
14:00 

 
11:00-
14:00 

   

Acompañamiento 
tutorial 

Ing. Vásquez 
Ramírez 

Frumencio 
1 0 0    

12:00-
13:00 

  

Diseño de ensamble y 
manufactura 

Ing. Cruz 
Martínez José 

Luis 
3 2 5 

7:00-
9:00 

7:00-
10:00 

    

Análisis experimental 
de partes mecánicas 

Ing. Vargas 
Caballero 

Gabriel 
3 2 5 

9:00-
11:00 

   
7:00-
10:00 

 

Diseño de 
herramental  

Ing. Martínez 
Osorio Héctor 

Feliciano 
3 2 5   

7:00-
9:00 

7:00-
10:00 
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TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO 
DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  

  
HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 

 
PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 

 
 
ESPECIALIDAD EN AUTOMATIZACIÓN 

 
Grupo / 

1811 
Aula/E8 -  

Docente  T  P  C  Lun  Mar  Mier  Juev  Vier  Sab  
Asignatura 

Refrigeración y aire 
acondicionado 

Ing. Rivera 
Bazán Marco 

Iván 
3 2 5  

10:00-
13:00 

9:00-
11:00 

   

Subestaciones 
eléctricas 

Mtro. Vásquez 
Ramírez 

Frumencio 
3 2 5    

10:00-
12:00 

10:00-
13:00 

 

Sistemas hidráulicos y 
neumáticos de 

potencia 

Mtro. Vásquez 
Ramírez 

Frumencio 
4 2 6 

11:00-
14:00 

 
11:00-
14:00 

   

Acompañamiento 
tutorial 

Mtro. Vásquez 
Ramírez 

Frumencio 
1 0 0    

12:00-
13:00 

  

Interfaces y redes 
industriales / E18 

Ing. Hernández 
soriano Mario 

Alberto 
2 3 5 

7:00-
9:00 

7:00-
10:00 

    

Controladores lógicos 
programables 
avanzados /E18 

Ing. Orozco 
Magallon 
Eduardo 

1 4 5   
7:00-
9:00 

7:00-
10:00 

  

Automatización de 
proceso / E18 

Ing. Hernández 
Soriano Mario 

Alberto 
1 4 5 

9:00-
11:00 

   
7:00-
10:00 

 

 
 
 
 

http://www.tecnologicodecoacalco.edu.mx/


 

 

Horarios Grupales 

 

FORMATO 
FO-TESCo-61 

Versión:10     
Pág: 9 de 

10 
 

TODA COPIA EN PAPEL ES UN “DOCUMENTO NO CONTROLADO” A EXCEPCIÓN DEL ORIGINAL 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN  AV. 16 DE SEPTIEMBRE No. 54           

                        SUBSECRETARIA DE EDUCACIÓN SUPERIOR Y NORMAL  COACALCO DE BERRIOZÁBAL, MÉXICO 
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR TELS. (0155) 2159-4324, 2159-4325, 2159-4468 

                    TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO www.tecnologicodecoacalco.edu.mx  

 

 
 
 
 
 

TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO 
DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  

  
HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 

 
PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 

 
 
ESPECIALIDAD EN PROCESOS DE MANUFACTURA 
 
Grupo / 

1821 
Aula/E8 

Docente  T  P  C  Lun  Mar  Mier  Juev  Vier  Sab  
Asignatura 

Refrigeración y aire 
acondicionado 

Ing. Cortes 
avalos Edgar 

Ernesto 
3 2 5   15:00-17:00 16:00-17:00 15:00-17:00  

Subestaciones 
eléctricas 

Ing. Herrera 
Hugo López 3 2 5 

16:00-
17:00 

 
17:00-
19:00 

 
17:00-
19:00 

 

Sistemas hidráulicos y 
neumáticos de 

potencia 

Ing. Castrejón 
Chinos Enrique 4 2 6  

17:00-
20:00 

 
17:00-
20:00 

  

Acompañamiento 
tutorial 

Ing. Cortes 
Avalos Edgar 

Ernesto 
1 0 0    15:00-16:00   

Diseño de ensamble y 
manufactura 

Mtro. Ricardo 
Rodríguez 
Figueroa 

3 2 5 
19:00-
22:00 

20:00-
22:00 

    

Análisis experimental 
de partes mecánicas  

Ing. Cortes 
Avalos Roberto 

Ángel 
3 2 5 17:00-19:00    19:00-22:00  

Diseño De 
Herramental 

Mtro. Ricardo 
Rodríguez 
Figueroa 

 

3 2 5   19:00-22:00 
20:00-
22:00 
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TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO 

DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN  
  

HORARIO  EMI SEMESTRE 24-25/2 
 

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA 
 
 
ESPECIALIDAD EN AUTOMATIZACIÓN 
 

Grupo / 
1821 

Aula/E8 
Docente  T  P  C  Lun  Mar  Mier  Juev  Vier  Sab  

Asignatura 

Refrigeración y aire 
acondicionado 

Ing. Cortes 
avalos Edgar 

Ernesto 
3 2 5   15:00-17:00 16:00-17:00 15:00-17:00  

Subestaciones 
eléctricas 

Ing. Herrera 
Hugo López 3 2 5 

16:00-
17:00 

 
17:00-
19:00 

 
17:00-
19:00 

 

Sistemas hidráulicos y 
neumáticos de 

potencia 

Ing. Castrejón 
Chinos Enrique 4 2 6  

17:00-
20:00 

 
17:00-
20:00 

  

Acompañamiento 
tutorial 

Ing. Cortes 
Avalos Edgar 

Ernesto 
1 0 0    15:00-16:00   

Automatización de 
proceso / E13 

Ing. Castrejón 
Chinos Enrique 

2 3 5 
19:00-
22:00 

20:00-
22:00 

    

Interfaces y redes 
industriales / E13 

Dr. Loa 
Pelcastre León 

1 4 5   19:00-22:00 
20:00-
22:00 

  

Controladores lógicos 
programables 

avanzados /E18/ E13 

 

Dr. Loa 
Pelcastre León 

 

1 4 5 17:00-19:00    19:00-22:00  
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