

Horarios Grupales

FORMATO FO-TESCo-61

Versión:10

Pág: 1 de 10



TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN

HORARIO	EMI	SEMESTRE	24-25/2

Grupo / 1211	Aula/ E11	Docente	т	P	С	Lun	Mar	Mier	Jue	Vier	Sab
Asignatura											
Estática	a	Ing. Martínez Osorio Héctor Feliciano	3	1	4			10:00- 12:00	13:00- 14:00	10:00- 11:00	
Cálculo Inte	egral	Ing. Rodríguez Sánchez Socorro Susana	3	2	5	12:00- 15:00		12:00- 14:00			
Álgebra Li	neal	Ing. Cruz Martínez José Luis	3	2	5			7:00- 9:00		11:00- 14:00	
Metrolog normalizad	-	Ing. Nieto López Martha Ofelia	2	2	4		7:00- 9:00		7:00- 9:00		
Tecnología (Material		Ing. Rivera Bazán Marco Iván	3	1	4	10:00- 12:00			11:00- 13:00		
Dibujo Electromec		Ing. Vargas Caballero Gabriel	3	2	5	7:00- 9:00	10:00- 13:00				
Act. Comp. (Tut. 2)	Ing. Vargas Caballero Gabriel	1	1	1		13:00- 14:00		10:00- 11:00		
Curso Cocurr	icular 2	POR ASIGNAR				9:00- 10:00	9:00- 10:00	9:00- 10:00	9:00- 10:00	9:00- 10:00	



FO-TESCo-61

Versión:10 Pág: 2 de



TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN

HORARIO	EMI	SEMESTRE	24-25/2
	-	-	-

Grupo /1221	Aula/E11	Docente	Т	P	С	Lun	Mar	Mier	Juev	Vier	Sab
Asignatu	ra										
Es	tática	Ing. Cortés Avalos Roberto Ángel	3	1	4	15:00- 17:00	15:00- 17:00				
Cálculo	Integral	POR ASIGNAR	3	2	5			15:00- 17:00	18:00- 20:00	20:00- 21:00	
Álgebra		Mtro. Hernández Herrera Alfredo	3	2	5	20:00- 22:00					7:00- 10:00
Metrol normal		Ing. López Herrera Hugo	2	2	4				15:00- 17:00	15:00- 17:00	
Tecnolog Mate		POR ASIGNAR	3	1	4		18:00- 20:00			18:00- 20:00	
Dib Electrom	-	Ing. López Herrera Hugo	3	2	5	18:00- 20:00		19:00- 22:00			
Act. Com	p. (Tut. 2)	POR ASIGNAR	1	1	1			18:00- 19:00	20:00- 21:00		
Cul Cocurri		POR ASIGNAR				17:00- 18:00	17:00- 18:00	17:00- 18:00	17:00- 18:00	17:00- 18:00	



FO-TESCo-61

Versión:10

Pág: 3 de 10



TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN

HORARIO	ЕМІ	SEMESTRE	24-25/2
	-		

Grupo / Aula/E16	Docente	т	Р	С	Lun	Mar	Mier	Juev	Vier	Sab
Asignatura Análisis y síntesis de mecanismos	Ing. Vargas Caballero Gabriel	3	1	4			7:00- 9:00	7:00- 9:00		
Ecuaciones diferenciales	Ing. Domínguez López Roberto	3	2	5	13:00- 14:00					7:00- 11:00
Termodinámica	Ing. Rodríguez Medina Josué	3	1	4		7:00- 9:00		9:00- 11:00		
Análisis De Circuitos Eléctricos De Cd	Ing. Rodríguez Sánchez Socorro Susana	3	2	5	7:00- 9:00				7:00- 10:00	
Mecánica De Fluidos	Ing. Rodríguez Medina Josué	3	1	4	12:00- 13:00	12:00- 14:00	12:00- 13:00			
Electrónica analógica	Ing. Cruz Martínez José Luis	3	2	5	9:00- 11:00		9:00- 11:00		10:00- 11:00	
Act. Comp. (Inv. Y Des. tecnológico 1)	Ing. Lechuga Martínez Ana Lorena	1	1	1		9:00- 11:00				
Curso Cocurricular 4	POR ASIGNAR				11:00- 12:00	11:00- 12:00	11:00- 12:00	11:00- 12:00	11:00- 12:00	
Acompañamiento tutorial	Ing. Vargas Caballero Gabriel	1	0	0				12:00- 13:00		



FO-TESCo-61

Versión:10 Pág: 4 de



TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN

HORARIO	EMI	SEMESTRE	24-25/2
			-

Grupo / 1421 Aula/E16	Docente	Т	P	С	Lun	Mar	Mier	Juev	Vier	Sab
Asignatura										
Análisis y síntesis de mecanismos	Ing. López Herrera Hugo	3	1	4	20:00- 22:00	15:00- 16:00			19:00- 20:00	
Ecuaciones diferenciales	Ing. Romero de León Sandra Araceli	3	2	5	17:00- 20:00		17:00- 19:00			
Termodinámica	Ing. Cortes Avalos Roberto Ángel	3	1	4			19:00- 21:00	17:00- 19:00		
Análisis De Circuitos Eléctricos De Cd	Ing. Sánchez Rico Francisco Javier	3	2	5		20:00- 22:00	21:00- 22:00		20:00- 22:00	
Mecánica De Fluidos	Ing. Cortes Avalos Roberto Ángel	3	1	4			15:00- 16:00	19:00- 22:00		
Electrónica analógica	Ing. Cortes Avalos Edgar Ernesto	3	2	5		17:00- 20:00			17:00- 19:00	
Act. Comp. (Inv. Y Des. tecnológico 1)	Ing. Velázquez Salinas Nancy Elizabeth	1	1	1	15:00- 16:00				15:00- 16:00	
Acompañamiento tutorial	Ing. Sagaon Moreno Bertha Elena	1	0	0				15:00- 16:00		
Curso Cocurricular 4	POR ASIGNAR				16:00- 17:00	16:00- 17:00	16:00- 17:00	16:00- 17:00	16:00- 17:00	



FO-TESCo-61

Versión:10

Pág: 5 de 10



TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN

HORARIO	EMI	SEMESTRE	24-25/2

Grupo / 1611	Aula/E5	Docente	т	Р	С	Lun	Mar	Mier	Juev	Vier	Sab
Asigı	natura										
	s Y Equipos nicos I	Ing. Rodríguez Medina Josué	2	2	4		9:00- 11:00	9:00- 11:00			
Ahorro D	e Energía	Mtro. Vásquez Ramírez Frumencio	4	2	6		11:00- 13:00	7:00- 9:00	14:00- 15:00	14:00- 15:00	
	aciones tricas	Ing. Rodríguez Sánchez Socorro Susana	3	2	5	10:00- 12:00				10:00- 13:00	
Máquinas	s eléctricas	Mtro. Vásquez Ramírez Frumencio	4	2	6				7:00- 10:00	7:00- 10:00	
Técni	stración y cas De nimiento	Ing. Martínez Osorio Héctor Feliciano	4	2	6	7:00- 10:00			10:00- 13:00		
	er De gación I	Ing. Vargas Caballero Gabriel	0	4	4		7:00- 9:00	11:00- 13:00			
Curso Coo	curricular 6	POR ASIGNAR				13:00- 14:00	13:00- 14:00	13:00- 14:00	13:00- 14:00	13:00- 14:00	
	ñamiento orial	Ing. Vargas Caballero Gabriel	1	0	0	12:00- 13:00					
Servici	o Social		0	0	10						



FO-TESCo-61

Versión:10

Pág: 6 de 10



TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN

HORARIO	EMI	SEMESTRE	24-25/2

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA

Grupo / 1621 Aula/E5	Docente	т	Р	С	Lun	Mar	Mier	Juev	Vier	Sab
Asignatura										
Maquinas Y Equipos Térmicos I	Ing. Cortés Avalos Edgar Ernesto	2	2	4	20:00- 22:00	20:00- 22:00				
Ahorro De Energía	Dr. Hernández Arrieta Isaac	4	2	6			18:00- 20:00	18:00- 20:00	15:00- 17:00	
Instalaciones Eléctricas	Ing. Sagaón Moreno Bertha Elena	3	2	5	18:00- 20:00	18:00- 20:00	16:00- 17:00			
Máquinas eléctricas	POR ASIGNAR	4	2	6			20:00- 22:00	15:00- 17:00	20:00- 22:00	
Administración y Técnicas De Mantenimiento	Ing. Cortés Avalos Edgar Ernesto	4	2	6	15:00- 17:00	16:00- 17:00		20:00- 22:00	19:00- 20:00	
Taller De Investigación I	Ing. Sánchez Cardona Adrián	0	4	4	14:00- 15:00	15:00- 16:00	14:00- 16:00			
Curso Cocurricular 6	POR ASIGNAR				17:00- 18:00	17:00- 18:00	17:00- 18:00	17:00- 18:00	17:00- 18:00	
Acompañamiento tutorial	Ing. Castrejón Chinos Enrique	1	0	0					18:00- 19:00	
Servicio Social		0	0	10						

TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN



FO-TESCo-61

Versión:10

Pág: 7 de 10



HORARIO EMI SEMESTRE 24

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA

ESPECIALIDAD EN PROCESOS DE MANUFACTURA

Grupo / 1811 Aula/E8	Docente	т	P	С	Lun	Mar	Mier	Juev	Vier	Sab
Asignatura										
Refrigeración y aire acondicionado	Ing. Rivera Bazán Marco Iván	3	2	5		10:00- 13:00	9:00- 11:00			
Subestaciones eléctricas	Ing. Vásquez Ramírez Frumencio	3	2	5				10:00- 12:00	10:00- 13:00	
Sistemas hidráulicos y neumáticos de potencia	Ing. Vásquez Ramírez Frumencio	4	2	6	11:00- 14:00		11:00- 14:00			
Acompañamiento tutorial	Ing. Vásquez Ramírez Frumencio	1	0	0				12:00- 13:00		
Diseño de ensamble y manufactura	Ing. Cruz Martínez José Luis	3	2	5	7:00- 9:00	7:00- 10:00				
Análisis experimental de partes mecánicas	Ing. Vargas Caballero Gabriel	3	2	5	9:00- 11:00				7:00- 10:00	
Diseño de herramental	Ing. Martínez Osorio Héctor Feliciano	3	2	5			7:00- 9:00	7:00- 10:00		



FO-TESCo-61

Versión:10

Pág: 8 de 10



TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN

HORARIO	EMI	SEMESTRE	24-25/2

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA

ESPECIALIDAD EN AUTOMATIZACIÓN

Grupo / 1811 Aula/E8 -	Docente	Т	P	С	Lun	Mar	Mier	Juev	Vier	Sab
Asignatura										
Refrigeración y aire acondicionado	Ing. Rivera Bazán Marco Iván	3	2	5		10:00- 13:00	9:00- 11:00			
Subestaciones eléctricas	Mtro. Vásquez Ramírez Frumencio	3	2	5				10:00- 12:00	10:00- 13:00	
Sistemas hidráulicos y neumáticos de potencia	Mtro. Vásquez Ramírez Frumencio	4	2	6	11:00- 14:00		11:00- 14:00			
Acompañamiento tutorial	Mtro. Vásquez Ramírez Frumencio	1	0	0				12:00- 13:00		
Interfaces y redes industriales / E18	Ing. Hernández soriano Mario Alberto	2	3	5	7:00- 9:00	7:00- 10:00				
Controladores lógicos programables avanzados /E18	Ing. Orozco Magallon Eduardo	1	4	5			7:00- 9:00	7:00- 10:00		
Automatización de proceso / E18	Ing. Hernández Soriano Mario Alberto	1	4	5	9:00- 11:00				7:00- 10:00	



FO-TESCo-61

Versión:10

Pág: 9 de 10



TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN

HORARIO	EMI	SEMESTRE	24-25/2

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA

ESPECIALIDAD EN PROCESOS DE MANUFACTURA

Grupo / 1821 Aula/E8	Docente	Т	Р	С	Lun	Mar	Mier	Juev	Vier	Sab
Asignatura										
Refrigeración y aire acondicionado	Ing. Cortes avalos Edgar Ernesto	3	2	5			15:00-17:00	16:00-17:00	15:00-17:00	
Subestaciones eléctricas	Ing. Herrera Hugo López	3	2	5	16:00- 17:00		17:00- 19:00		17:00- 19:00	
Sistemas hidráulicos y neumáticos de potencia	Ing. Castrejón Chinos Enrique	4	2	6		17:00- 20:00		17:00- 20:00		
Acompañamiento tutorial	Ing. Cortes Avalos Edgar Ernesto	1	0	0				15:00-16:00		
Diseño de ensamble y manufactura	Mtro. Ricardo Rodríguez Figueroa	3	2	5	19:00- 22:00	20:00- 22:00				
Análisis experimental de partes mecánicas	Ing. Cortes Avalos Roberto Ángel	3	2	5	17:00-19:00				19:00-22:00	
Diseño De Herramental	Mtro. Ricardo Rodríguez Figueroa	3	2	5			19:00-22:00	20:00- 22:00		



Horarios Grupales FORMATO FO-TESCo-61

Versión:10

Pág: 10 de 11



TECNOLÓGICO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE COACALCO DIRECCIÓN ACADÉMICA-JEFATURA DE DIVISIÓN

HORARIO EMI SEME	STRE 24-25/2	<u> </u>
------------------	--------------	----------

PROGRAMA EDUCATIVO INGENIERÍA ELECTROMECANICA

ESPECIALIDAD EN AUTOMATIZACIÓN

Grupo / 1821	Aula/E8	Docente	Т	P	С	Lun	Mar	Mier	Juev	Vier	Sab
Asig	natura										
_	ación y aire icionado	Ing. Cortes avalos Edgar Ernesto	3	2	5			15:00-17:00	16:00-17:00	15:00-17:00	
	taciones tricas	Ing. Herrera Hugo López	3	2	5	16:00- 17:00		17:00- 19:00		17:00- 19:00	
neuma	nidráulicos y áticos de encia	Ing. Castrejón Chinos Enrique	4	2	6		17:00- 20:00		17:00- 20:00		
-	namiento orial	Ing. Cortes Avalos Edgar Ernesto	1	0	0				15:00-16:00		
	ización de so / E13	Ing. Castrejón Chinos Enrique	2	3	5	19:00- 22:00	20:00- 22:00				
	es y redes iales / E13	Dr. Loa Pelcastre León	1	4	5			19:00-22:00	20:00- 22:00		
progra	ores lógicos amables os /E18/ E13	Dr. Loa Pelcastre León	1	4	5	17:00-19:00				19:00-22:00	



Horarios Grupales

FORMATO

FO-TESCo-61

Versión:10

Pág: 11 de 11

